

Panamá, 21 de julio de 2017.

Señores Bolsa de Valores de Panamá, S.A. Ave. Federico Boyd y Calle 49 Edificio Bolsa de Valores de Panamá Ciudad. -

Atención: Sra. Myrna Palomo

Referencia: Comunicado de Hecho de Importancia – Banco Ficohsa, (Panamá)

Estimados Señores:

Prival Bank, S.A., en su calidad de Agente de Pago, Registro y Transferencia de la Emisión de Programa Rotativo de Valores Comerciales Negociables a nombre de Banco Ficohsa, (Panamá), hasta por la suma de Cincuenta Millones de Dólares (US\$50,000,000.00), amparada bajo la Resolución SMV No. 89-15 de 19 de febrero de 2015, les remite comunicado suministrado por el Emisor.

Sin más por el momento, nos despedimos,

Atentamente,

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



Edificio Banco Ficohsa Calle 50 y Calle 65 E, San Francisco Panamá, Rep. De Panamá Apartado Postal 0831-00754 Tel.: (507) 380-2300 www.ficohsa.com/pa

Panamá, 17 de Julio 2017

Señores Agente de Pago, Registro y Transferencia Prival Bank, S.A. Ciudad.-

Atención: Sra. Yamileth Ortega

Referencia: Comunicado de Hecho de Importancia - Banco Ficohsa, (Panamá), S.A.

Estimados señores:

Por este medio y en relación al Programa Rotativo de Valores Comerciales Negociables hasta por la suma de Cincuenta Millones de Dólares (US\$50,000,000.00), amparados en la Resolución SMV No.89-15 de 19 de febrero de 2015; les remitimos el siguiente documento:

 Comunicado de Hecho de Importancia, donde Banco Ficohsa (Panamá) S.A. notifica la incorporación del Sr. Davil A. González De León como Vicepresidente de Finanzas, Administración y Presupuesto.

Este comunicado será anunciado a través de nuestra página web: http://www.ficohsa.com/pa a partir del día 17 de Julio 2017.

Sin más por el momento, nos despedimos,

Atentamente,

Alejandra Tabares VP de Tesorería

Banco Ficohsa Panamá



Apartado Postal 0831-00754 Panamá, Rep. de Panamá Tel.: (507) 380-2300, Ext. 4600

Fax: (507) 340-4574

Panamá, 20 de junio de 2017

Licenciada
Marelissa Quintero de Stanziola
Superintendente
SUPERINTENDENCIA DE MERCADO DE VALORES
Ciudad, -

000000 10002 00000 91002

Ref.: <u>Notificación de ingreso del Vicepresidente de Finanzas, Administración y Presupuesto de Banco Ficohsa (Panamá), S.A.</u>

Respetada Licenciada Quintero de Stanziola:

Sean nuestras primeras palabras portadoras de un cordial saludo y nuestros deseos de éxitos en sus delicadas funciones.

En cumplimiento con lo establecido en el Artículo 4, del Acuerdo No.3-2008, Texto Único del 31 de marzo de 2008, modificado por el Acuerdo No.2-2012, del 28 de noviembre de 2012, emitido por la Superintendencia de Mercado de Valores, en relación a eventos que constituyen hechos de importancia, por este medio notificamos lo siguiente:

 Que el señor Davil A. González De León, se ha incorporado a Banco Ficohsa (Panamá), S.A., como el nuevo Vicepresidente de Finanzas, Administración y Presupuesto. El señor González cuenta con más de 25 años de experiencia en distintos bancos de licencia general e internacional.

Quedamos de usted sin otro particular.

Atentamente,

BANCO FICOHSA (PANAMÁ), S.A.

José E. Ávila N.

Vicepresidente de Negocios / Apoderado Especial